



Váš dopis zn.: žádost

Ze dne: 06.03.2025

Naše čj.: MR-C 17324/25-OSU

Naše sp. zn.: MR-S 15526-25-OSU

Vyřizuje: Bc. Petra Jelénková

Tel.: 546 492 181

Fax: 546 492 119

E-mail: jelenkova@rosice.cz



Datum: 17.03.2025

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) podané dne 06.03.2025 týkající se povolování odstraňování staveb právnických osob Vám k jednotlivým bodům Vašeho podání poskytujeme tyto informace:

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?

Ano, MěÚ Rosice, odbor stavební úřad, je věcně příslušným správním orgánem k vedení těchto správních řízení.

- 2) Žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí – povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném k 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) od 01.03.2024 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.

Stavební úřad v období od 01.03.2024 po současnost vydal 1 rozhodnutí dle Vámi uvedené specifikace, přílohou posíláme kopii první stránky tohoto rozhodnutí.

- 3) Vybrané informace o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba:

U MěÚ Rosice, odboru stavební úřad, v současné době neprobíhá žádné řízení o odstranění stavby dle Vámi uvedené specifikace.

- 4) Vybrané informace o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby:

MěÚ Rosice, odbor stavební úřad, v období od 01.03.2024 po současnost obdržel 1 ohlášení dle Vámi uvedené specifikace (název odstraňované stavby: výminek u rodinného domu, Nová č.p. 213, Zbraslav na pozemku parc.č. st. 317 v katastrálním území Zbraslav na Moravě).

(otisk razítka)

Bc. Petra Jelénková, v.r.
Vedoucí odboru

příloha dle textu